Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.06.2024   №  816-7 ОД

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении из-
менения в статью 2 областного закона
«О дополнительных мерах социальной
поддержки обучающихся, являющихся
детьми, в том числе пасынками и пад-
черицами, граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граж-
дан, заключивших контракт о прохож-
дении военной службы, граждан, за-
ключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, воз-
ложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, сотрудников, на-
ходящихся в служебной командировке
в зоне действия специальной военной
операции, а также детьми, в том числе
пасынками и падчерицами, таких граж-
дан, сотрудников, погибших (умерших)
или ставших инвалидами в результате
участия в специальной военной опера-
ции, на 2022-2024 годы, и о наделении
органов местного самоуправления от-
дельными государственными полно-
мочиями»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 2

областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки обу-

чающихся, являющихся детьми, в том числе пасынками и падчерицами,

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся

в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,

ен
№ 0807-пд

2

а также детьми, в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан,

сотрудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате

участия в специальной военной операции, на 2022-2024 годы, и о наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномо-

чиями».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев